R E Q U E R I M E N T O  Nº. 195

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que este vereador foi interpelado acerca das precárias instalações da Agência dos Correios “Ana Rosa”, localizada no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I);

Considerando que referido prédio não atende mais a demanda de destacado bairro e adjacências, haja visto que, devido a seu pequeno tamanho, os usuários enfrentam forte calor e até mesmo chuva quando tem que permanecer em filas para atendimento;

Considerando que, em algumas oportunidades, em razão da falta de espaço, as encomendas são empilhadas sobre o balcão;

Considerando que, inclusive, a Prefeitura Municipal de Botucatu custeia o aluguel da referida agência,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, solicitando informar sobre a possibilidade de mudar as instalações da Agência dos Correios “Ana Rosa”, localizada no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I), a fim de oferecer melhores condições a funcionários e usuários.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2015.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/esmf